平成 26 年４月 23 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 コ ン セ ッ ク
代表者名  代表取締役会長兼社長 佐 々 木 秀 隆
(コード番号 ９８９５)
問合せ先  取締役管理本部長 寺 本 泰 之
電    話   082－277－5451（代表）

平成 26 年３月期通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

   当社は、平成 26 年４月 23 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 25 年 11 月８日に公表した平

成 26 年３月期通期（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）の業績予想及び平成 25 年５月 14 日に公表

した１株当たり配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 7,950 170 175 ９円 59 銭

今回修正予想（Ｂ） 8,226 275 285 15 円 63 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 276 105 110
増減率（％） 3.5 61.8 62.9
( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ) 7,458 81 △98 △５円 39 銭

(２)平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株 当 た り 当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 9,900 130 150 160 ８円 77 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,256 260 300 323 17 円 69 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 356 130 150 163
増減率（％） 3.6 100.0 100.0 101.9
( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ) 8,726 51 81 54 ２円 94 銭

（３）修正の理由

 ①個別業績予想の修正理由

  近年、業績が停滞する第４四半期についても、耐震工事を中心に工事部門の売上が伸びたこと、また、それに

伴い、ワイヤーソー等の切削機具類の販売も好調であったことなどにより、売上高、経常利益、当期純利益とも

前回予想を上回る見込みとなりました。

 ②連結業績予想の修正理由

  個別業績に加え、連結子会社の山陰建設サービス株式会社の第４四半期も工事売上高が好調に推移したこと、

また個別決算において、計上する関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額が連結決算では相殺消去されるため、

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想の修正理由

  当社は安定配当を最重要課題として位置付けており、企業体質の強化を図りながら業績に応じた適正なる成果

の配分を行うことを基本方針としております。

 平成 26 年３月期の期末配当予想につきましては１株当たり１円としておりましたが、上記業績見込みを勘案

し、前回予想より１円増配し、１株当たり２円とさせていただくことといたしました。

（２）修正の内容
 １株当たり配当金
基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前回予想
（平成 25 年５月 14 日発表）

１円 00 銭 １円 00 銭

今回修正予想 ２円 00 銭 ２円 00 銭

当 期 実 績 ０

前期実績（ご参考） ０ ０ ０

※本資料に記載されている業績予想、配当予想につきましては、公表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績、配当金額は、様々な要因により上記の予想数値と異なる場合があります。

以 上